
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

 

PORTARIA 044/2025 
 

DISPÕE SOBRE CESSÃO DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
CRISTIANO VIEIRA FONTES PARA 
A SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO E DA CULTURA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU, Estado de Sergipe, no uso de suas 
atribuições e observando o quanto do disposto no artigo 55, II, “a”, da Lei Orgânica, RESOLVE: 
 
Art. 1° – CEDER, o servidor público efetivo CRISTIANO VIEIRA FONTES CPF: 901.412.965-
34, ocupante do cargo de Professor Nível III, para a Secretaria de Estado De Educação e da 
Cultura, com ônus para o órgão cessionário, por meio de convênio 006/2025 pelo período 
de tempo INDETERMINADO. 
 
Art. 2° – Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação e revoga eventuais 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tomar do Geru, 13 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

   Jadson de Jesus                                                     José Paixão Silva de Matos 
   Prefeito Municipal                                     Diretor de Departamento de Pessoal 

                                                                                                   Decreto Municipal 068/2025 
 
                     
 
                                                                                     Declaro estar ciente e de acordo 

 
O Presente ato fica registrado e                                                                       ______/______/____________ 
publicado no portal eletrônico do   
município www.tomardogeru.se.gov.br  
e no Diário Oficial. 
                                                                                                             _________________________________________ 

Tomar do Geru/SE, 25 de fevereiro de 2025                                                    Cristiano Vieira Fontes 

                                                                             
                                                                                                      

  


